
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2148/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 13:51 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
RESOLUCION NULIDAD LICITACION
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a las 10:17 horas.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oPc0LOQycrF31sPKsS1gWYuEm85sIS213u8z0uoHdagsTXdiNPLhMHp7fIq9eQsp62T9q9CT2D2uiHfUMuLhCZdsgm46pjmjPCB7GXyQOm33GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379439
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 4.723.890,96 EUR.
Importe 2.381.628,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.968.287,9 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2148/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 10:17 horas.

Servicio de Monitores deportivos y Socorristas del Área de Deportes del Ayuntamiento de Torremolinos, con
apoyo a la inserción sociolaboral (2 lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con pluralidad de criterios

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1BSUr0y5N6lrhBlEHQFSKA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1BSUr0y5N6lrhBlEHQFSKA%3D%3D
http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación sobre 1
documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 12:20 horas

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Apertura Sobre 2 Proyecto criterios juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2024 a las 12:30 horas

Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del
Ayuntamiento de Torremolinos

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del
Ayuntamiento de Torremolinos

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del
Ayuntamiento de Torremolinos

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/04/2024

Fecha de publicación 15/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:220603-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/06/2024

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:220603-2024:TEXT:ES:HTML


Valor estimado del contrato 1.548.650,88 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 3.175.240,08 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.600.850,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.323.016,7 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Servicio de Monitores deportivos y Socorristas del Área de Deportes del Ayuntamiento
de Torremolinos, con apoyo a la inserción sociolaboral (2 lotes)

Descripción del procedimiento
Servicio de Monitores deportivos y Socorristas del Área de Deportes del Ayuntamiento de Torremolinos, con apoyo a la inserción
sociolaboral (2 lotes)
Valor estimado del contrato 4.723.890,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.381.628,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.968.287,9 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Prorrogable hasta 24 meses (2 años) más

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Cumplimiento Convenios
Colectivos de
 aplicación
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Someterse a LOPDPGDD y normativa europea
Consideraciones de tipo social - Cumplimiento obligaciones sociales
Consideraciones de tipo medioambiental - Adoptar medidas de prevención de riesgos laborales
Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Favorecer Formación
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Favorocer igualdad en el empleo

Lote 1: Servicio de Monitores

Descripción del lote Servicio de Monitores

Lote 2: Socorristas

Descripción del lote Servicios de salvamento y socorrismo



Presupuesto base de licitación
Importe 780.778,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 645.271,2 EUR.
Clasificación CPV

75252000 - Servicios de rescate.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DR y DEUC
No prohibición para contratar - DR y DEUC
No estar incurso en incompatibilidades - DR y DEUC
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - DR y DEUC
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - DR y DEUC
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - DR y DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según Pliego

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según Pliego

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación



Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario ofertado (precio/hora), sin IVA: cada lote Hasta 75 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1 Proyecto Técnico:metodología 12,5, organización 12,5/Lote 2 Programación técnica: manual socorrista 10, Método
centralización información 10, cuadrante sustitución 5: cada lote hasta 25 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 25Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar a contratacion@ayto-torremolinos.es
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar inmediatamente contratacion@ayto-torremolinos.es
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41
https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014082252 |  2024-000931588 | Mon, 02 Sep 2024 13:51:10:875 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44224036348929300919092801313605564996 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sHJ1dq2PprHY11VgO0hPJQlBahbcwvV6e0EOXnSRvct3RoWW71HULW%2Be%2BEfcALbU3i/bgcnMDXZsi8lpbsicTTDxvUQLIwiK5wYYzoLVra0%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

